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 خبر جالب از بی بی سی                                                                       

 
 ۱۲/۰۱/۲۰۱۹ 

 ترین قله افغانستان به 'افتخار لیندا' فتح بلند

 ۱۱  ۱۳۹۷جدی  ۲۱ – ۲۰۱۹جنوری 

 افغان

 

 

 

 

 

 

 

 
 

گویند: "اگر او  در افغانستان کشته شد، می ۲۰۱۰پدر و مادر لیندا نورگروو، امدادگر اسکاتلندی که در سال 

 شد."  های دختر جوان کوهنورد افغان بسیار شادمان میزنده بود، از موفقیت

آمد و در به اسارت شورشیان در افغانستان در ۲۰۱۰لیندا نورگروو، از جزایر لوئیس در اسکاتلند، سپتامبر سال 

 جریان عملیات نجات کشته شد. 

 ترین قلهٔ کشورش شد. ست امسال، حنیفه یوسفی، اولین دختر افغان، موفق به فتح بلنددر ماه آگ

( که حامی برنامهٔ صعود حنیفه بود، کمک Ascend ) ' صعود'بنیاد لیندا نورگروو، به موسسهٔ خیریهٔ آمریکایی 

 مالی کرده بود.

 بریتانیا: امدادگر بریتانیایی احتمالا توسط گروه نجات کشته شده است 

 ر افغانستان کشته شدامدادگر ربوده شده بریتانیایی د 

 ابراز تاسف اوباما از مرگ امدادگر بریتانیایی 
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http://www.bbc.com/persian/afghanistan/2010/10/101011_l09_brithish_aid_worker_may_be_died_by_nato
http://www.bbc.com/persian/afghanistan/2010/10/101009_k02-afg-british-abducted-woman-killed
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فوتی( نوشاخ را در شمال شرق افغانستان  ۲۴۵۸۰متری ) ۷۴۹۲ساله قلهٔ  ۲۴همراه با دو راهنما، کوهنورد 

کرد. نه فقط حنیفه اولین زن کوهنورد افغان بود که به این قله صعود کرد، بلکه او چهارمین فرد افغان صعود 

 کرد.  بود که به این قله صعود می
 

کنند،  شده، که هنوز درجزایر غربی لوئیس زندگی می گر کشته بنیاد لیندا نورگرو را مادر و پدر این امداد

 گردانند.  می

 ای تازه برای گردشگران در شهر بودا کوهنوردی؛ جاذبه 

 های حاکم پا گذاشت تدختر افغان با کوهنوردی بر سن 

 'تلاش دختران افغان برای فتح بلندترین قله 'کوه بابا 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

کند، در طول زندگی  دهد و با آنها کوهنوردی می زن دیگر را آموزش می ۷۰آقای نورگروو گفت حنیفه که 

 رو بوده است. بهدشواری رو مبارزاتخود با 

 گرفت". کنم لیندا اگر بود به شدت تحت تأثیر موفقیت حنیفه قرار میاو گفت:"من فکر می

 

 

http://www.bbc.com/persian/afghanistan-40076281
http://www.bbc.com/persian/afghanistan/2016/07/160730_kk_mountain_climbing_nangarhar_yasmine_hassan
http://www.bbc.com/persian/sport-37641474
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رش های قلبی دختخانم نورگروو گفت که ادامهٔ تحصیل دختران در افغانستان پس از دوران ابتدایی یکی از آرزو

توانند  ر افغانستان نمیدید بسیاری از دختران د کنم دخترم از اینکه می بوده است. او ادامه داد:"من فکر می

 امید شده بود".  تحصیل خود را ادامه دهند خیلی آزرده و نا
 

 
 

 Ascendهای ورزشی با مؤسسهٔ خیریه حنیفه که خواندن و نوشتن را قبلاً یاد گرفته بود، در جریان فعالیت

فه حنیپروازانه برای  تصمیم به صعود به قلهٔ نوشاخ گرفت. آقای نورگروو گفت که تحقق این هدف بلند

 شده است. العاده" بود و بدون تردید لیندا هم عاشق این موفقیت می"خارق  

ها دریافت  شناخت. بعدسالگی، مجبور به ازدواج با مردی شد که اصلاً او را نمی ۱۵حنیفه خیلی زود در سن 

 اش او را نجات دادند اما حدود دو سال ناچار شد از خانه بیرون نرود". رفتار است، خانواده که او بسیار بد
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های  بود و نیاز به پیمودن و صعود سازمشکل سی اسکاتلند گفت که عزم چنین قلهٔ بلندی بسیار  بی حنیفه به بی

های خیریه در افغانستان به  سازمانهایی با برف عمیق داشت. او گفت که مؤسسات و عرضی و افقی در مسیر

 های" خود را تحقق بخشند.  پروازی ها و بلندکنند تا "آرزو زنان کمک می

 های آنجا کوهنوردی کند. حنیفه اضافه کرد که آرزو دارد روزی به اسکاتلند برود و در کوه

 

  

 

 بود؟ یلیندا نورگرو ک

 ساله زندگی خود را وقف بهبود زندگی دیگران کرده بود.  ۳۶گویند، لیندای  چنان که مادر و پدرش می

پاشیدهٔ مریکا تلاش دارد تا مشاغلی بیافریند و از اقتصاد فرواالمللی توسعهٔ ایالات متحدهٔ یناو دریافت که آژانس ب

 هایی مثل افغانستان حمایت کند. کشور
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خاص های ، او در ولایت شرقی کنر در افغانستان به اسارت گرفته شد و در تلاش نیرو۲۰۱۰سپتامبر  ۲۶

م باکتبر کشته شد. تحقیقات بریتانیا و ایالات متحده ثابت کرد که او بر اثر انفجار  ۸مریکایی برای نجاتش در ا

 مریکایی انداخته بودند، کشته شد.اکه سربازان دستی 

ای به نام او ایجاد کردند تا اهداف او را دنبال کنند و به زنان و دختران در افغانستان  لیندا بنیاد خیریهمادر و پدر 

 یاری رسانند.

 پایان

 


